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N° lot Désignation Adjudication
1 Lot de bijoux fantaisie et divers comprenant un petit pilulier, clés de montre, une chaine à mailles stylisés, une broche, 

un chapelet, deux bagues, pendentifs et divers
(En l'état, accidents, usures et manques)

35,00

2 Lot de bijoux fantaisie divers comprenant un miroir à main, pendentifs, broches et clips d'oreilles 
(En l'état, manques)

161,00

3 Lot de broches fantaisies, dont à décor floral, de feuillages et divers, une paire de boucles d'oreilles et une paire de 
boutons de manchette
(En l'état)

30,00

4 Lot de bagues et broches fantaisies dépareillées
(En l'état)

15,00

5 Lot de bracelets et colliers fantaisies
(En l'état)

90,00

6 Ensemble de bijoux fantaisies divers dont broches, une monture de bague, ainsi qu'une savonnette de style art déco et 
divers
Vendu dans une boîte contemporaine 
(En l'état)

15,00

7 Lot de bijoux fantaisie : montres bracelets, montres à gousset, bracelets tabatières, agrafes Art Déco , bijoux anciens
Matériaux divers
(En l'état)

25,00

8 Lot de bijoux en argent, comprenant deux montres de gousset, deux bracelets joncs, deux colliers, dix bagues, certaines 
ornées de pierres fantaisies, une broche, une chaîne de montre, trois pendentifs
Poids total brut : 320 g
(En l'état, usures, des manques)

120,00

9 Ensemble comprenant un mouvement de montre de dame ancienne, le cadran marqué BRIETLING, l'arrière en or jaune 
et un morceau de bracelet de montre en or ? 
Poids total brut 9g 
Poids brut mécanisme et monture :4g 
(En l'état) 

190,00

10 Ensemble de deux pendentifs médaillons à monture en or jaune, ornés d'un camée représentant une femme de profil
Poids total brut : 2,9 g
(En l'état)

50,00

11 Bracelet montre de dame en or jaune "FLAMOR"
Poids brut : 14,5 g
(En l'état)

350,00

12 Broche en or jaune à motif stylisé
Poids brut : 2,5 g
(En l'état)

80,00

13 Bague en or jaune à motif marguerite
Poids brut : 2,4 g
(En l'état)

70,00

14 Bague en or gris de style Art Déco
Poids brut : 1,1 g
(En l'état)

60,00

15 Lot de deux bagues en or jaune dépareillées
Poids total brut : 2,9 g
(En l'état)

90,00

16 Pendentif en or jaune orné d'une croix huguenote et d'une colombe du Saint-Esprit
Poids : 0,83 g
(En l'état : petits manques)

60,00

16,01 JAEGER LECOULTRE
Bracelet montre de dame en or jaune, à maille drapée à trois rangs
Poids brut : 20,14 g
(En l'état, usures au cadran)

580,00

16,02 Bracelet en or jaune à maille américaine
Poids : 8,22 g
(En l'état)

300,00

17 Lot de montres, cadrans de montre et boutons de manchette, une montre marquée "Chronographe Suisse" 
(En l'état, accidents, usures, manques)

90,00

18 Montre de gousset en or jaune uni 18K
Poids brut : 66,7 g
(En l'état, usures, des enfoncements)

770,00

19 Lot de montres fantaisies dépareillées
(En l'état, des usures, manques)

35,00

20 Un sac à main en croco
21 x 27 cm
(En l’état)

15,00

22 Un petit sac à main en tissu noir et fermoir métal
(En l'état)

10,00

25 CHRISTIAN DIOR : un portefeuille en cuir et une trousse
(En l'état)

35,00
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26 Un lot comprenant un flacon de parfum « Eau d’HERMÈS », une ceinture serpent, un foulard, un petit flacon d’eau de 

Lourdes
(En l’état)

10,00

28 Un lot d’articles de maroquinerie comprenant un sac en cuir, des portefeuilles dont deux LONGCHAMP dans leur boîte, 
des pochettes, etc.
(En l’état)

35,00

29 Une boîte à bijoux en bois laqué et une bonbonnière en verre moulé à couvercle à décor de broderie
On y joint un miroir en métal doré au modèle, une petite boîte en simili cuir LE TANNEUR et un compagnon CHRISTIAN 
DIOR.
(En l'état)

20,00

31 CARTIER Paris 
Paire de lunettes de vue pour homme en plaqué or, dans le goût du modèle trois ors 
(En l'état)

100,00

32 Un sachet de pièces courantes et diverses, tout pays 
(En l'état)

10,00

34 Billet de banque de 100 francs Delacroix daté 1993
(En l'état)

5,00

35 Important lot de pièces anciennes en bronze, alu et argent des XIXe et XXe siècles, dont :
- 5 Francs, 10 Francs Turin
- 1 Franc, 2 Francs Semeuse
- Jeton 1906
etc.
(En l'état)

40,00

36 Lot de 15 billets de banque anciens : France dont 100 Francs et 20 Francs, Angleterre, Brésil , Tunisie, Chambre de 
Commerce de Honfleur et Allemagne
(En l'état)

30,00

39 Un lot de deux cartons de publicités, papiers et divers
(En l'état)

20,00

41 Cinq plaques publicitaires peintes des années 1970 dont AMBRE SOLAIRE, GELATTI MOTTA, PONCETTE
(En l'état : usures)

45,00

42 Deux présentoirs en tôle peinte « Lion Noir » et « Bee's Polisch » et une porte vers 1950 carte M5 Mascotte
(En l'état : usures)

110,00

43 Plaque émaillée publicitaire "ST-RAPHAËL apéritif en vente ici"
Dimensions : 72 x 47 cm
(En l'état)

150,00

44 Une ancienne enseigne « TABAC » peinte en fer, années 1950-1970
(En l'état : usure, rouille)

80,00

45 Cinq plaques publicitaires peintes 1970 dont AMBRE SOLAIRE, NIVÉA SOLAIRE, LOTERIE NATIONALE, Gelatti MOTTA
(En l'état : usures, rouille)

40,00

46 Plaque publicitaire émaillée KODAK (H. 132 cm) et plaque publicitaire YÉTI Glaces
(En l'état)

210,00

47 Plaque publicitaire peinte : "GARNIER REDEN 836 Licence Guillotin", vers 1950-70
(En l'état)

40,00

49 Une poupée en porcelaine début XIXe siècle
H. : 37 cm
(En l'état)

35,00

50 Petite armoire à glace de poupée façon bambou, vers 1930
H. 36 x l. 19,5 cm
(En l'état)

10,00

51 Belle et importante poupée UNIS-FRANCE 301 à tête en biscuit, corps articulé avec système vocal (fonctionne), avec 
vêtements, dans une boîte, taille 11
Unifrance 301, vers 1925-1930
L. 63 cm
(En l'état)

110,00

52 Armand Marseille
Petit bébé caractère mulâtre
Signé AM Germany
H : 22 cm
On y joint une petite poupée en chiffon
(En l'état : petits accidents)

20,00

53 DOMINETTE
Boîte de dominos anciens  à personnages dans sa boîte d'origine en bois
Dimensions : 14,8 x 5,3 x 5,3 cm
(En l'état)

165,00

54 Trois jouets automates
(En l'état)

40,00

55 Petit jouet en tôle peinte "Moto AMB Made in Italy", vers 1950
l. 16 cm
(En l'état : accidents et manques)

10,00

Page 2 sur 23



SARL ROIS & VAUPRES Devise : Euros

LISTE DES LOTS VENDUS GROUPÉS
© eAuctionLive Vente du 13/12/2023 - 2 Edité le 14/12/2023 à 09:41:46

N° lot Désignation Adjudication
57 Billard à bouchon (ou billard-golf) par les établissements GUILBERT et Fils à Montreuil-sous-Bois, vers 1950

Sont présents : deux queues, dix boules, le monnayeur (tirette manquante)
Dimensions : L. 137 x l. 85 x H. 80 cm
(En l'état : tapis usé, à restaurer)

120,00

58 Lot de cuillères à absinthe en métal argenté 
(En l'état, usures à l'argenture, tordues)

5,00

59 Important lot de couverts dépareillés en argent modèle uniplat, dont certaines à décor armorié, à Couronne comtale et 
blason, comprenant :
- huit fourchettes et sept cuillères
- un ensemble fourchette et cuillère
- deux cuillères
- une petite cuillère
Époque : XVIIIe siècle, poinçons Fermiers généraux, Minerve, Vieillard 
Poids brut : 720 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

700,00

60 Lot de couverts en argent massif modèle uniplat au filet et palmettes
Poinçons Minerve et Vieillard
Poids brut : 460 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche

330,00

61 Plat rond festonné à trois contours en argent massif, poinçon Fermiers Généraux
Époque : XVIIIe siècle  
Poids brut : 785 g
Diamètre 29,5 cm
(En l'état : rayures)

Provenance : Château familial dans la Manche 

380,00

62 Paire de cuillères à saupoudrer les fraises en argent, armoriées Couronne comtale et gravées
Poinçon Tête de Vieillard
Poids brut : 130 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

80,00

63 Petit lot de métal argenté comprenant des petites cuillères CHRISTOFLE, un couvert modèle au filet et uniplat, une pince 
à sucre, une cuillère à saupoudrer, etc. (13 pièces)
On y joint quatre salerons en verre 
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

35,00

65 Rare boîte de 12 couteaux à dessert à lame en argent massif signé, poinçon Premier Coq et marqué Marin 
Coffret signé à l'étiquette de la maison : "N° 5, Faubourg Saint-Germain, Morette Jeune, Successeur de M. Lesueur, 
Coutelier des Écoles de Médecine et des Hôpitaux, renommé pour les bonnes Lancettes ; fabrique tous les Instrumens de
Chirurgie, anciens et modernes tant en argent qu'en acier, et fait la Coutellerie dans le goût le plus nouveau, ainsi que 
les Rasoirs qu'il donne à l'épreuve."
Poids brut : 145 g
(En l'état : boîte abîmée)

Provenance : Château familial dans la Manche 

100,00

66 CHRISTOFLE - Partie de ménagère en métal argenté, modèle filet comprenant quatre grandes cuillères, six grandes 
fourchettes et trois petites cuillères
On y joint une théière de la même maison
(En l'état : usures et manques à l'argenture)

Provenance : Château familiale dans la manche 

20,00

67 Important lot de plats de services en métal et inox de formats divers, ronds et ovales
On y joint un ensemble plat + plat à couvercle en inox
(En l'état)

10,00

68 Grande cuillère à ragoût en argent modèle uniplat 
Époque : XVIIIe siècle/XIXe au Coq
Maître JB
Poids brut : 145 g 
L. 30 cm
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

100,00
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69 Important lot de couverts en argent modèle uniplat à filet à décor armorié, à Couronne comtale et blason

Époque : XIXe siècle, poinçons Minerve et Vieillard
Poids brut  : 620 g 
(En l'état : usure)

Provenance : Château familial dans la Manche 

430,00

70 Important lot de quinze couverts et cinq petites cuillères dépareillés en argent modèle uniplat 
Époque : XVIIIe siècle, poinçons Fermiers généraux, Coq, Minerve
Poids brut : 1070 g
(En l'état : usure)

Provenance : Château familial dans la Manche 

830,00

71 Lot de couverts en métal argenté comprenant douze couteaux à fruits CHRISTOFLE, des pelles à gâteaux, une pince à 
sucre, une louche, un couvert à salade à manche en argent fourré, une suite de douze cuillers en métal argenté à motifs 
Art Nouveau et douze fourchettes à gâteaux au modèle
On y joint un poêlon à manche en bois noirci et une petite fourchette en argent (Minerve, poids : 29,44 g).
(En l'état)

55,00

72 Ensemble de métal argenté : timbales, bougeoirs, plats dont paire de bougeoirs de style Art Nouveau
(En l'état)

15,00

73 Une cuillère à saupoudrer les fraises en vermeil (?) portant armoirie de Marquis
Poinçon XVIIIe siècle
Poids brut : 75 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

300,00

74 Grande cuillère à ragoût en argent modèle uniplat à filet armorié à Couronne Comtale
Époque :  XIXe siècle, poinçon Vieillard
Poids brut : 159 g 
L. 30,5 cm
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

90,00

75 Samovar à anses en métal argenté orné d'une tête de guerrier en relief dans un médaillon
H. 40 cm

40,00

76 Ensemble de couverts en métal argenté dépareillés et quelques lots en inox
On y joint un nécessaire à gigot dans sa boîte et une balayette en métal argenté
(En l'état)

40,00

77 Lot de couverts en argent dépareillés, de différents modèles : rocaille, blasons, cadres et divers
Époque : XIXe siècle, poinçon Minerve
Poids brut : 650 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche  

340,00

78 Partie de ménagère en métal argenté comprenant couverts à poisson (onze fourchettes et douze couteaux), vingt-cinq 
grandes cuillères, quatre fourchettes, trois petites cuillères, un couvert de service à gâteaux et deux louches
(En l'état)

65,00

79 Ensemble composé de deux parties de services à couverts à fruits avec manche en corne, neuf cuillers à moka en métal 
argenté modèle coquille, douze porte-couteaux en métal représentant des animaux, dix-huit porte-couteaux en métal 
argenté GALLIA (production CHRISTOFLE)
On y joint divers porte-couteaux en inox et métal.
(En l'état)

50,00

80 Lot en argent comprenant une pelle à glace, un couteau à glace et à beurre, une pince à sucre, un couteau à manche en 
ébène
Poinçons : Minerve et Vieillard
Poids brut : 190 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

80,00

81 Cuillère à sauce en argent modèle uniplat à filet 
Époque : XIXe siècle, poinçon Vieillard
Poids brut : 125 g
L. 27,5 cm
(En l'état : enfoncement)

Provenance : Château familial dans la Manche 

80,00
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82 Deux plats ronds à trois contours festonnés en argent massif, poinçons Fermiers Généraux, dont l'un armorié aux Lions à

Couronne de Marquis
Époque : XVIIIe siècle 
Poids brut : 1053 g 
Diamètre 28 cm
(En l'état : rayures)

Provenance : Château familial dans la Manche 

720,00

83 Parties de services à thé en métal argenté sur piédouche dont trois pièces de style rocaille et divers dont une 
chocolatière à manche en bois noirci
(En l'état)

45,00

84 Un lot de plats en métal argenté dont certains à décor ajouré à volutes de style Néo-Renaissance
On y joint trois plats en métal argenté dont un Art Déco et une bannette à anses en métal argenté.
(En l'état : accident sur un plat, prise à ressouder)

55,00

85 2 cuillères à ragoût en argent armoriées Couronne de Marquis, lettre P et celle usée armoriée  de Chèvreville, Couronne 
comtale lettres P et A, Paris 
Époque : XVIIIe siècle
Poids brut : 300 g 
L. 34 cm et 27 cm
(En l'état : usure importante sur l'une)

Provenance : Château familial dans la Manche 

300,00

86 Important lot de vingt-trois couteaux à fruits à lames d'argent et manches en ébène, férule argent poinçon Minerve
(Deux séries : quatorze de l'une et neuf de l'autre)
Époque : XIXe siècle
Poids brut : 300 g
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

250,00

87 Plat ovale festonné à  trois contours en argent massif, poinçon Fermiers Généraux, poinçon Ville U
Époque :  XVIIIe siècle
L. 35,5 cm
Poids brut 835 g 
(En l'état : rayures)

Provenance : Château familial dans la Manche 

460,00

88 Une cuillère en argent massif modèle uniplat aux Fermiers généraux 
MO   DC ? Ville F
Poids : 150 g
L. 29,5 cm 
(En l'état)

Provenance : Château familial dans la Manche 

180,00

89 Important lot de couteaux à lame en acier et manche en ébène, férule en argent comprenant : 
- vingt-quatre grands couteaux de table (deux séries : quatorze de l'une et dix de l'autre)
- dix-sept petits couteaux
- série de douze petits couteaux marqués "Baron Coutelier du Roy"
Époque : XIXe siècle 
(En l'état : accidents, rouille, lames usées)

Provenance : Château familial dans la Manche 

250,00

91 Collection d'objets de vitrine en verre dont boules de sulfures, flacons et divers sujets SWAROVSKI
(En l'état)

50,00

92 Lot de verrerie comprenant dix ramequins et huit petites coupes en verre
(En l'état)

20,00

93 Importante partie de service de verres à pied en cristal à décor Art Déco comprenant :
- trente-et-un verres à vin blanc
- trois verres à vin rouge
- quatre verres à eau
(En l'état)

30,00

95 DAUM : Ensemble de trois sujets animaliers en cristal signé
On y joint un coeur et un oeuf en cristal de BACCARAT
et un petit vase en cristal à motif de torsade marqué sous la pièce (H. 13 cm)
(En l'état)

80,00

99 Lot de verreries, on y joint deux vases en cristal de Bohême  (dont un accidenté au col) et un saladier au modèle
(En l'état)

20,00

102 Lot en verre (ou cristal ?) comprenant 14 flûtes et trois petits flacons à décor gravé de rinceaux feuillagés 
Diverses tailles
(En l'état : petits accidents, manque un bouchon à l'un des flacons)

Provenance : Château familiale dans la manche 

30,00
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103 DAUM Nancy - France

Vase en cristal bullé (ouraline)
H. 20 cm
On y joint un cendrier en cristal 
(En l'état, accidents au cendrier, égrenures au vase)

Provenance : Château familiale dans la manche 

25,00

104 VILLEROY ET BOCH : Ensemble de verres à vin en cristal bicolore comprenant 15 verres à vin rouge et 13 verres à vin 
blanc
(En l'état : petits accidents et manques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

60,00

105 VILLEROY ET BOCH : suite de huit verres à eau en cristal 
H. 10 cm
(En l'état : éclats)

Provenance : Château familiale dans la manche 

10,00

107 Réunion de verrerie d'un bol à punch , une coupe en verre gravé XIXe siècle et une carafe à liqueur
H. 11 cm et 26 cm 

20,00

108 Lot de verrerie des XIXe et XXe siècle : carafe émaillée, verres à pied gravés, huilier/vinaigrier, verres de communion
(En l'état)

15,00

109 Important lot de verres gravés et verres à pieds, XIXe siècle
On y joint une carafe
En l'état

30,00

110 LIMOGES :partie de service à café en porcelaine à décor patiné doré, comprenant une cafetière, un sucrier, un pot à lait, 
douze tasses et onze soutasses
(En l'état)

15,00

111 LIMOGES : Partie de service de table en porcelaine à décor blanc et or comprenant un légumier, trois plats de forme, un 
plat à gâteau, un plat à cake, trente-six grandes assiettes, dix petites assiettes, une soupière, un plat rond, une saucière, 
deux petits plats ovales
On y joint un plat ovale dépareillé
(Bon état)

60,00

116 Ensemble de bibelots en faïence et porcelaine dont un vase H. BEQUET QUAREGNON, une tasse litron avec sa soutasse 
et son couvercle en porcelaine de Limoges, une aiguière et ses six verres à pied, des vases, vide-poches, bonbonnière, 
deux déjeuners à filet doré, un déjeuner dans son coffret, trois assiettes décoratives, etc.
(En l'état)

55,00

118 Une grenouille céramique formant cache-pot 
L. 27 cm
(En l'état)

10,00

119 Un grand pichet en faïence à décor polychrome à décor d'animaux fantastique
On y joint un cache-pot en faïence à décor polychrome dans des compartiments
Dimensions : pichet H. 65,5 cm, cache-pot H. 25 cm
(En l'état : ébréchures)

15,00

120 Dans le goût de Massier, corbeille à fruits à fond noir lustré et rose saumoné
Bords tressés et ajourés
Signature de l'atelier Ceramidi sur le dessous et « fait main » 
L. 41 cm
(En l'état : traces d'usage)

15,00

121 LONGWY : Lot de deux grands plats en faïence à décor polychrome
Diamètre 31,5 et 36 cm
(En l'état)

15,00

122 Porcelaine de Paris (? )
Lot comprenant un petit vase et deux coupelles creuses, le tout à décor aux barbeaux polychromes et frise dorée 
Dimensions : vase H. 10 cm - coupelles  Diam. 16 cm 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

123 VILLEROY ET BOCH  - Modèle Luxembourg
Partie de service à dessert, à thé et à café comprenant 12 tasses de formats divers, huit grandes soucoupes, six petites 
soucoupes, une cafetière, un sucrier, un beurrier, un pot à lait, un petit réchaud et neuf assiettes à dessert
(En l'état : chocs et accidents)

Provenance : Château familiale dans la manche 

40,00
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124 J. DUDE à Dinan 

Lot de deux assiettes en terre cuite, l'une plate et l'autre creuse, à décor d'armoiries polychromes 
Diam. : 23,5 cm et 23 cm
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

125 LIMOGES France et Porcelaine de Paris 
Lot de deux pilons et leurs mortiers en porcelaine bleue et dorée
H. 6 cm et 3,5 cm
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

5,00

126 Ensemble de huit assiettes creuses et de sept bols en céramique émaillée verte
Travail normand (?) 
(En l'état : accidents et chocs)

Provenance : Château familiale dans la manche 

10,00

127 GIEN
Grand plat à décor dit "a raffaelesche" de médaillon représentant Athéna, des putti et des animaux fantastiques. 
Marque à la base. Fin XIXe /début XXe siècle.
Dimensions : diam. : 43cm
(En l'état)

40,00

129 Réunion de vingt-et-une chaussures miniatures et salières en faïence, porcelaine et bois
(En l'état)

5,00

131 Lot de 3 vases, années 60 et 70. Petits manques à noter. En l'état. 5,00
132 Grande coupe à ailette en céramique à émail grumeleux vert et blanc sur fond gris, et décor de deux traits oranges. 

Travail des années 70.
L51 P31 H16

25,00

133 Eugène LION (1867-1945)
Paires de vases en grès à décor émaillé de forme gourde
H. : 10 cm

40,00

134 HENRIOT Quimper
Huilier-vinaigrier en faïence à décor polychrome d'une Bretonne et d'un Breton
Ensemble composé d'un support et de deux flacons avec leurs bouchons
Dimensions : 20,5 cm x 13 cm x H. 22 cm
(En l'état : petits éclats)

85,00

136 Lot de quatre ornementations en laiton à décor ajouré de guirlandes de rubans 
(En l'état, usures et oxydations)

5,00

137 Un broc en cuivre et un pot avec couvercle en bois à décor rehaussé en cuivre (art basque)
Broc : H. 51,5 cm
Pot : H. 53,5 cm
(En l'état)

20,00

140 Lot d'objets en métal argenté dont tastevins, bonbonnières, briquet de table, bougeoir à main en laiton, cendriers et 
sujets divers (reproduction du Musée du Louvre, bouddha en pierre dure, etc.)
(En l'état)

20,00

142 Paire d'appliques murales en laiton à décor repoussé de personnages
H. 21 cm maximum
(En l'état)

20,00

144 Petite boîte de montre de col gainé de cuir vert et doré aux petits fers, marqué "Delmontel, Perigueux" à l'intérieur de 
son couvercle
(En l'état, petites usures)

5,00

145 Lot de divers objets dont poteries, vases, cache-pots, un cheval en bois sculpté, des cadres et objets religieux, coffret, set
de manucure, etc.
(En l'état)

20,00

146 Un lot de linge de maison comprenant des serviettes de table, nappes, chemin de table, napperons, porte-serviettes, etc.
(En l’état)

15,00

147 Corps de fontaine en cuivre et bassin associé, travail artisanal basque ou espagnol (?)
Orné d'une fleur de lys, complet
Dimensions : 50 cm x 80 cm
(En l'état d'usage)

Provenance : une villa de Ciboure

20,00

148 Paire de chandeliers en bronze à décor de têtes d'hommes à l'antique
H. 28 cm
(En l'état)

40,00

149 Deux cendriers fleurs en métal (chaque pétale détachable étant un cendrier individuel)
On y joint deux décorations de table en métal représentant des volatiles.
(En l'état)

20,00
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150 Trois coffrets à couverts (vides)

(En l'état)
5,00

151 Réunion de deux porte-montres du XIXe siècle avec leurs deux montres de col pour dame en argent dont en bois sculpté 
Forêt Noire et d'une sonnette de table à décor floral et coquillages façon nacre et bronze sur marbre en onyx
(En l'état : accident, manque une coquille)

35,00

152 Réunion d'un rare petit sécateur miniature enfer et en os du XIXe siècle, d'un couteau miniature en forme de chaussure 
du XIXe siècle et deux petites paires de ciseaux de couture
(En l'état)

45,00

153 Réunion d'une "touine" (petite bouteille sphérique et plate pour garder le tabac à priser dans la poche) en terre cuite du 
Gers XIXe siècle, d'un briquet de tranchée, d'un hochet en métal argenté, d'une boîte, une chouette et un reliquaire
(En l'état)

30,00

154 SNOOPY/PEANUTS by SCHULZ/THERMOS
Boîte à lunch métallique en forme de maison-niche de Snoopy et à décor de Snoopy mangeant un sandwich
Dimensions : l. 22,5 cm x P. 12 cm x H. 20 cm
On y joint une petite bouteille THERMOS à l'effigie des personnages de Snoopy : Snoopy, Charlie Brown, Schroeder, Linus
et Lucy
Contenance : 25 cl - H. : 16,5 cm
(En l'état : usures)

20,00

155 Paire d'appliques et une pendule portique de style Louis XVI
(En l'état, usures)

30,00

156 Trois moules à gâteaux alsaciens dits 'Lamala' en forme d'agneaux pascals, en terre et grès, intérieurs vernissés
Travail alsacien
(En l'état)

35,00

157 Lot d'accessoires de cuisine période 60-70 comprenant un plateau repas en plastique à décor de fleurs, une gourde en 
métal peint orange, un seau à glace en plastique blanc (publicité pour Butagaz), un service à gâteaux apéritifs en 
plastique orange estampillé CP. 
On y ajoute un ensemble de salière, poivrière et saucier en céramique siglé « BTE S.G.G.D ». En l'état.

10,00

159 Petit pot en tôle peinte à deux anses à décor d'une scène une jeune femme dansant et un jeune homme à la flûte dans 
un médaillon avec une guirlande enrubannée 
Époque XVIIIe/XIXe siècle
H. 13 cm - Diam. 13,5 cm
(En l'état : accidents, percé, rouille)

Provenance : Château familial dans la Manche 

95,00

160 Lot de cuivres comprenant un pichet, une théière, deux daubières anciennes à prises en fer forgé, une poissonnière et 
divers
Daubières : L. 49 et 38 cm 
Poissonnière : L. 63 cm 
(En l'état : enfoncements, réparations, manques, oxydations)

Provenance : Château familiale dans la manche 

120,00

161 Candélabre en métal argenté à trois bras de lumière à décor de frises de perles 
On y joint un pied de lampe de style Empire en forme de colonne reposant sur trois pieds griffes 
H. 41 et 42,5 cm
(En l'état : usures et accidents)

Provenance : Château familiale dans la manche 

30,00

162 Paire de bougeoirs en métal argenté à décor de cannelures 
On y joint un plateau en étain ancien )
(En l'état : manques à l'argenture, enfoncements et manques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

163 Lot de décapsuleurs sur le thème animalier : chevaux, poissons, chouette, lama, chameau, coq et divers
L. max. : environ 16,5 cm
(En l’état)

5,00

164 Lot de quatorze décapsuleurs en métal et laiton ornés de pièces de monnaie d’imitation à l’effigie de personnages 
historiques : Napoléon Ier, Napoléon III, pièce de monnaie Hercule, pièce dans le goût antique
(En l’état)

10,00

165 Lot de décapsuleurs à décor de médailles dont certaines à l’effigie de personnages historiques et d’autres à l’imitation de
pièces de monnaie antique
(En l’état)

10,00

169 Lot de trois décapsuleurs en métal et verre cloisonné polychrome
(En l’état)

5,00

170 Lot de cinq décapsuleurs et 1 tire-bouchon de matières diverses en forme d’armes : fusils, haches et hallebardes
(En l’état)

10,00

171 Lot de décapsuleurs en laiton et divers à décor de cordage, fleur de lys, grappe de raisin, feuille d’acanthe et divers
(En l’état)

10,00

172 Lot d’onze décapsuleurs en divers matériaux ornés de pièces de monnaie d’imitation à l’effigie de personnages 
historiques : Molière, Napoléon III, Léonard de Vinci ou imitation de pièce antique et divers
(En l’état)

15,00
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175 Lot de limonadiers dont publicitaires en plastique et métal

On y joint un décapsuleur/tire-bouchon/ouvre-boîtes.
(En l’état : usures, décoloration et traces de rouille)

15,00

177 Lot de huit décapsuleurs en métal à décor émaillé de personnages, de paysages et divers
(En l’état : petits manques)

5,00

179 Lot de décapsuleurs sur le thème animalier à l’image d’hippopotame, de canard, de phoque, de chevaux, de girafe et 
divers
(En l’état)

10,00

180 Lot de huit décapsuleurs en métal en forme de guitares sur leurs socles aimantés en métal et bois représentant 
différents personnages dont clowns…
H. : de 15 cm à 19 cm
(En l’état : accidents et manques)

5,00

181 Lot de huit décapsuleurs à décors d’émaux et de verre cloisonnés.
L : de 8,5 cm à 13 cm
(En l’état)

5,00

182 Ensemble de six décapsuleurs de divers matériaux en forme de clefs
L. : de 12,5 cm à 22 cm
(En l’état)

5,00

183 Lot de décapsuleurs publicitaires en plastique dont MICHELIN, LUCKY STRIKE, SIKA, DUNHILL, BP, INTERMARCHÉ, 
CHÉREAU, EDF et divers
(En l’état : oxydation, usures)

10,00

184 Lot de deux décapsuleurs en métal et bronze (?), les deux sur le thème militaire, l’un à l’écusson de l’EFAB 
(Établissement d’Étude et de Fabrication d’Armement de Bourges) et l’autre du SNLE Le Redoutable
(En l’état)

10,00

185 Lot de neuf grands décapsuleurs de divers matériaux dont l’un publicitaire marqué HEINRICHS HUTTE
L. : de 14 cm à 29 cm
(En l’état)

5,00

186 Lot de huit décapsuleurs en métal argenté et laiton, divers décors de style, en formes de main, de fleur de lys, d’un 
blason et divers
L. : de 8 cm à 15 cm
(En l’état)

5,00

187 Lot de trois limonadiers publicitaires en plastique des marques LUCKY STRIKE, SUZE et RICARD
(En l’état : décoloration et usures)

5,00

189 Lot de décapsuleurs divers dont une grande partie à prise en forme de s ou de pièces de monnaie à l’effigie de 
personnages historiques ou à décor de paysage et divers
(En l’état)

10,00

190 Petit ensemble de décapsuleurs porte-clefs à motifs divers
(En l’état)

5,00

194 Lot de décapsuleurs en divers matériaux sur le thème des souvenirs de voyage dont Ibiza, Beaune, Mont-Saint-Michel, 
Jérusalem, Montreuil, Paris Bruxelles, Égypte, Carteret, La Réunion, Tyrol, Ontario Madrid, Lourdes et divers
L. max. : 22 cm
(En l’état : accidents, manques et usures)

10,00

195 Lot de deux grands décapsuleurs, l’un publicitaire en métal doré avec marquées dessus les expressions pour porter un 
toast en différentes langues et surmonté de deux moines en train de trinquer, l’autre en métal au recto à décor en relief 
de Neptune et au verso marqué « Neptune a noyé moins d’hommes que Bacchus »
L. : 16,4 cm et 21,6 cm
(En l’état)

5,00

197 Lot de décapsuleurs en divers matériaux sur le thème des souvenirs de voyage dont Portugal, Norfolk, Pau, Cordoue, 
États-Unis, Chenonceau, Vienne, Paris, Luxembourg, Marseille, Londres, Chine, Le Havre et divers
(En l’état)

10,00

198 Ensemble de quinze décapsuleurs en émaux cloisonnés à décor de personnages, d’animaux et de fleurs.
H. : de 9,5 cm à 14,5 cm
(En l’état)

10,00

199 Lot de sept décapsuleurs publicitaires et décapsuleurs porte-clés sur le thème des transports comprenant les marques 
automobile OPEL, MITSUBICHI, ESSO, SHELL, VOLVO, PEUGEOT et MERCEDES
(En l'état)

5,00

200 Lot de décapsuleurs publicitaires toutes thématiques dont les marques DUNLOP, GRIMBERGEN, DECKS, UNIOR, DAB, 
HEINEKEN et divers
(En l’état)

20,00

201 Ensemble de dix décapsuleurs sur le thème du sport : huit en forme de raquette et deux sur le golf
(En l’état)

10,00

202 Lot de décapsuleurs en métal, laiton et bronze à prise en forme de personnages
(En l’état)

15,00

203 Lot d’onze décapsuleurs à divers décors cloisonnés : personnages, animaux, fleurs et Grèce
L. max. : 13,5 cm
(En l’état)

10,00

205 Décapsuleur publicitaire en métal marqué AIR FRANCE, fabriqué par BACHLER à Châteaudun
(En l’état)

10,00

206 Lot de quinze décapsuleurs sur le thème animalier : chevaux, chiens, licorne, tortue, ours, chat, poule et divers
L. max. : 19,5 cm
(En l’état)

10,00
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207 Important lot de décapsuleurs et tire-bouchons divers et variés, différents matériaux, tailles, formes, etc.

(En l’état)
30,00

208 Lot d’onze décapsuleurs à divers décors cloisonnés : personnages, animaux et souvenirs de voyage
L. max. : 13 cm
(En l’état)

10,00

209 Lot d’onze décapsuleurs ornés de pièces et médailles d’imitation dont dans le goût antique
(En l’état)

10,00

211 Décapsuleur en fonte à décor ajouré et marqué en son centre « Cola »
L. : 18,5 cm
(En l’état)

5,00

215 Lot de décapsuleurs en divers matériaux sur le thème des souvenirs de voyage dont Metz, Norfolk, Grèce, Paris, Venise, 
Londres, Cordoue, Israël, Lourdes, Portugal et divers
L. max. : 15 cm
(En l’état)

10,00

216 Lot de trois décapsuleurs publicitaires souvenirs en plastique et métal : An 2000, Coupe du Monde de Football 1998 et 
Jeux Olympiques (année inconnue)
(En l’état)

5,00

217 Ensemble de décapsuleurs publicitaires de marques d’automobile et d’alcools dont RENAULT, VOLKSWAGEN, FACOM, 
ESSO, MARTINI, HUGEL & FILS, ACKERMANN, 1664, LOTUS
(En l’état)

5,00

218 Lot de décapsuleurs/tire-bouchons et ouvre-boîtes de conserve en bois sculpté, mouluré et divers
(En l’état)

5,00

220 Lot de décapsuleurs en métal doré à divers décors dont écusson floral avec un aigle…
L. : de 10 cm à 17,8 cm
(En l’état)

10,00

223 Lot de deux miniatures encadrées sous verre dont une accidentée, les deux signées mais illisibles 
XVIIIe et XIXe siècles 
Dimensions : cadres 14 x 11cm et 13 x 12,5 cm 

30,00

224 Ensemble de deux bordures en laine et soie à décor de roses et de fleurs 
On y joint une grande bordure en laine à décor de marguerites.
L. 205 et 300 cm
(En l'état, accidents)

30,00

225 Lot comprenant : un coffret en bois et monture en cuivre (11 x 23 x 33,5 cm)
un écran avec un échassier sur soie (signature illisible) (H. 41 cm)
un petit trébuchet dans sa boîte
un étui en paille
un élément décoratif en bois sculpté représentant deux animaux fantasques (L. 28 cm)
(En l'état, accidents, manques, déchirures)

40,00

226 Lot de bibelots comprenant : une paire de jumelles de théâtre
un chat en terre cuite (H. 9 cm)
un marron sculpté d'une tête (H. 4 cm)
un lot de bijoux fantaisie
deux cachets
un bouchon de carafe
une chute de pied de meuble en bronze 
et divers
(En l'état)

60,00

227 Cloche en bronze de style renaissance, la prise constituée de trois putti, la cloche à décors de scènes diverses
Marteau à refixer
H. 20 cm

20,00

228 Lot de onze cannes, badines et cravaches dont une à pommeau en métal argenté de style art déco 
Dimensions : de 68 à 97 cm
(En l'état)

45,00

230 Lot de bibelots comprenant une jardinière en régule à verrerie (L. 29 cm), un bougeoir en métal argenté (H. 24 cm) et un 
cheval en bronze argenté accidenté 
(En l'état, accidents et manques)

5,00

231 Un lot de tapisseries comprenant : un tapis à décor floral en laine brodé main (290 x 125 cm), des tapisseries pour 
fauteuil comprenant une assise, un dossier et deux morceaux pour accotoirs à décor floral (L. totale : 230 x 88 cm) et une
bordure (340 x 32 cm)
(Accidents et manques)

30,00

232 Canne art populaire zoomorphe (tête de singe), la prise en os, le fût en bambou 
H. 96,5cm
(En l'état)

35,00

235 Un lot de trois bibelots : un maillet en bois (L. 31cm)
un violon miniature (L. 32 cm)
une coupe en bois tourné (H. 18 cm)
(En l'état, accidents et manques)

200,00

238 Labor Deruta Italie XXe siècle
Une garniture de toilette en faïence polychrome à décor de dragons
H. cruche : 33 cm - Diam. bassine : 33 cm
(En l'état)

10,00
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239 Lot de brocante comprenant une suspension, des timbres, un verre de communion dans sa boîte, des partitions de 

vieilles chansons françaises (années 1950) et divers
(En l'état)

5,00

240 Lot de brocante comprenant une vitrine, un cheval en Murano (accident), un sac en cuir du XIXe siècle , Jersey, tirelire, 
amour en bronze, vase, pot à talc...
(En l'état)

35,00

241 Lot de draps et linge anciens
Lin et brodé (environ dix draps) 
(En l'état : accidents)

10,00

242 Ancienne verseuse en terre cuite à tête anthropomorphe 
L. 16 cm
(En l'état)

25,00

243 Panneau ardoise de signalisation sur armature fer  « Brocante »
H. 152 x l. 67 cm
(En l'état)

65,00

244 Réunion de huit verres de lampe, globe gravé XIXe siècle et un verre tulipe à griffes 1900
(En l'état)

10,00

245 Boîte à parfum « Quintéssence C. Lemoine Paris » vers 1900
On y joint une réunion de bijoux fantaisie, médailles militaires et sportives, chaîne en strass
(En l'état)

35,00

246 Un compotier en cristal taillé XIXe siècle (H. 17 cm x diam. 23 cm)
On y joint un grand verre à dégustation sur pied avec motif de grappe de raison en étain (H. 26 cm), quatre petites 
coupelles et une tasse à café
(En l'état )

10,00

247 Un porte-revues vintage laqué noir en matériau composite, années 1980-1990
Dimensions : H. 39 x l. 40 cm
(En l'état)

20,00

248 Réunion de trois lampes à pétrole dont deux à colonne en albâtre et bronze avec leur verre
H. : 73 cm, 62 cm et 45 cm
(En l'état)

20,00

249 Lot de cuivre jaune
Bougeoir XVIIIe siècle (H. 25,5 cm), bassine à confiture XIXe siècle (diam. 42,5 cm), un mortier et pilon et trois lampes
(En l'état)

10,00

250 Réunion de huit bottes et une chaussure miniature en porcelaine et faïence à décor de fleurs
H. maximum : 18 cm
(En l'état)

20,00

253 Rare paire de chaussures d'enfant à semelle en bois vers 1940
(En l'état)

30,00

254 LONGCHAMP : une chaussure en faïence polychrome, barbotine vers 1870
(En l'état : chocs)

10,00

255 Réunion d'une quinzaine de chaussures miniatures en porcelaine, faïence, bois, métal, verre : sabots, godillots, 
escarpins, etc.
(En l'état)

10,00

256 Réunion de trois tabatières en bois et un rare biberon de malade en verre moulé en forme de chaussure, XIXe siècle
Dimensions : L. 12 cm maximum
(En l'état)

40,00

258 Réunion de dix-sept chaussures miniatures : cuir, mocassins, bottes en caoutchouc , bois, poil, sabots, espadrilles, etc.
L. : de 4,5 cm à 19 cm
(En l'état)

20,00

259 Ensemble composé d'un vase et d'une grande coupe à fruits WMF IKORA Germany Silver Plate, en argent plaqué et de 
couleur argentée et dorée
Allemagne, période 1930-1950
Poinçon de l'éditeur présent sous les deux objets
Dimensions :
Coupe : diamètre 35 cm, hauteur 9 cm
Vase : diamètre 13 cm, hauteur 24 cm

80,00

260 NORON LA POTERIE (?) : Channe en grès vernissé à fleurs  
(En l'état)
On y joint un socle en faïence blanche

15,00

261 Rare plaque de cheminée de château en fonte de fer à couronne comtale chiffrée
Époque : XVIIIe siècle
Dimensions : H. 69 cm x l. 65 cm
(En l'état : fêlée, réparée, montée en portillon)

130,00

262 Ensemble comprenant un poste de radio TSF ancien, un poste de radio 1960 dans son sac et une enceinte vintage à 
l'effigie d'un joueur de saxo jazz
En l'état

30,00

263 Trois draps en lin neufs
(En l'état)

25,00

264 Trois porte-affiches OUEST FRANCE, 1970-1980
48 x 70 cm
(En l'état)

40,00
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265 Présentoir de mode TOCADE

On y joint un  jouet MASTERTEC et divers couteaux
(En l'état)

10,00

266 Lot de 5 couteaux dont certains dans leur étui
On y joint une canne à pêche
(En l'état)

50,00

267 Sept chopes à bière en grès de différentes dimensions
(En l'état)

10,00

268 Chandelier double en fils de métal soudés, peinture laquée noire sur piètement tripode. Période 50. Inspiration 
brutaliste.
H45 L23

10,00

269 Lot de décoration KARE Design, composé d'une coupelle en feuille de métal courbé, et d'un vase rectangulaire. Étiquette
de l'éditeur présent sur les deux objets. Post 2000. 
On y joint une coupelle à apéritif en bois à décor tribal.

10,00

270 Réunion d'une boîte à munitions américaine "17M Munition Box" en métal (dimensions : 28 x 18 x 10 cm)
d'une lanterne SNCF (H. : 42 cm anse comprise)
et d'une théière en cuivre sans couvercle (H. 15 cm)
(En l'état : rouille, accidents)

40,00

271 Réunion de copies de trois armes décoratives : 
un canon en bronze, un pistolet à silex encadré et un fusil
Moderne
Dimensions :
- canon : L. 45 x l. 21 cm
- cadre pistolet : 39 x 55 cm
- fusil : L. 135 cm
(En l'état)

340,00

272 Fusil de chasse deux coups de marque GARDIN, crosse en bois naturel, canon en fer
L. : 108 cm
(En l’état : mécanisme grippé, usures, canon marqué, rouille)  Permis de chasse obligatoire

30,00

272,01 Fusil de chasse à double canon, crosse en bois à armature de fer à décor gravé de fleurs stylisées signé DARNE
L. : 109 cm
(En l’état)   Permis de chasse obligatoire

150,00

273 Fusil de chasse à double canon, mécanisme à chien, canon damassé
L. : 113 cm
(En l’état : crosse fendue et vermoulue, usures, rouille…) Permis de chasse obligatoire

40,00

274 Canne à système de fusil dissimulé, pas de marquage, pommeau en corne et fer, pour collectionneur
L. : 80 cm
(En l’état : bois probablement changé)

125,00

276 Lot de six bouteilles, Auxey Duresses, 1er Cru Hospices de Beaune, 2018, Cuvée Boillo
Vendu dans une caisse 
(En l'état)

200,00

278 Lot de 18 bouteilles de vin rouge, blanc et pétillant dont :
- Corton Charlemagne 1964
- Meursault 1964
- Sauternes Sicatas 1961
- Cabernet Anjou et divers
(En l'état)

45,00

279 Lot de sept bouteilles dont quatre Château Pichaud-Bordeaux Supérieur 1986, deux bouteilles Labuzan-Bordeaux 
Supérieur 1991 et une bouteille Château L'Estelle-Bordeaux 2005
(en l'état, traces d'humidité, tâches, déchirures multiples)

20,00

283 Un lot de 6 bouteilles de COTEAUX DU TRICASTIN,  PIERRE LAFOREST de 1999 avec leur boîte
(en l'état, étiquettes froissées)

10,00

283,01 VTT Fat Bike Alloy 26 pouces rouge et noir, taille M Homme
Béquille, porte bagage
21 vitesses, cadre alu semi-rigide
Guidon et selle VTT, fixation de serrage, frein à disques, pneu Fat Bike très bon état
(En l'état : quelques petites oxydations)

150,00

285 Ancienne horloge de tableau de bord de marque Kienzle, modèle « Stage » des années 50-60, inséré dans un enjoliveur 
de voiture de la même période (Mercedes ?) A accrocher. 
Diamètre 25 cm. En l'état.

40,00

286 Pendule portique en marbre blanc de Carrare et noir de Namur en bronze doré à décor de vases, paniers fleuris, 
rinceaux, draperies et palmettes
Cadran émaillé signé badin (chocs)
Mouvement à fil
Époque Empire
Présentée dans un globe Napoléon III
Dimensions : Pendule  H. : 51 cm/Globe H. : 60 cm

300,00
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287 JAEGER 

Petit réveil en métal doré marqué "Jaeger, fabriqué en Suisse"
Dimensions : 5 x 5 x 2 cm
(En l'état)

30,00

288 Carillon Art Déco en noyer avec socle, vers 1930
H. 75 cm
(En l'état)

10,00

289 Belle horloge normande en chêne mouluré à fronton mouvementé franc-comtois en laiton repoussé avec ses poids
En état de marche avec clé
Époque : XIXe siècle
H. 249 x l. 53 x P. 32 cm
(En l'état : petits accidents et manques)

80,00

290 Réunion de trois carillons dont un ROMANET MORBIER Véritable Westminster (H. 54 cm x l. 42 cm) 
un CIROD Véritable Westminster (H. 56,5 cm x l. 46,5 cm)
et un ODO trois trous (H. 66 cm x l. 30,5 cm)
(En l'état : accidents)

260,00

291 Réunion de quatre carillons dont un VEDETTE, "G. Berrier, Ambrières" à trois trous et huit tiges (H.61 cm x l. 32 cm)
un IDÉAL "Comptoir d'Horlogerie Pantinoise Paris-Besançon" à trois trous et sept tiges (H. 76 cm x l. 30,5 cm)
un VEDETTE, "F. Delaporte à Mortain", trois trous, huit tiges (H. 72 cm x l. 34 cm)
et un carillon d'époque 1930 à trois trous et huit tiges (H. 73 cm x l. 38,5 cm)
(En l'état : accidents)

100,00

292 Réunion de quatre carillons dont un ODO
Dimensions : H. maximum 61 cm x l. maximum 46 cm
(En l'état : accidentés)

160,00

293 Réunion de trois carillons dont un ODO (H. 54 cm x l. 40 cm)
un Véritable Westminster (H. 56 cm x l. 48 cm)
et un ROMANET MORBIER (H. 55 cm x l. 45 cm)
(En l'état : accidents)

90,00

294 Réunion de trois carillons dont un VEDETTE "Le Plain à Vire" (H. 71 cm x l. 31 cm)
un ODO deux trous (H. 54,5 cm x l. 41 cm)
et un ODO deux trous "Venise" (H. 55,5 cm x l. 41 cm)
(En l'état)

90,00

295 Pendule mouvementée en régule à double patine or et brune à sujet aux enfants jouant
Cadran émaillé avec sa clé et son balancier, sur socle en bois et sous globe de verre
Dimensions : H. pendule : 33 cm - H. globe : 45 cm
(En l'état)

120,00

298 Une sellette tripode en fer forgé à décor de volutes ajourées
H. : 103 cm
On y joint une applique et un lustre en fer forgé des années 1950
(En l'état)

40,00

299 Ferdinand Solere (1894-1961) pour l'éditeur SOLR. 
Lampe d'architecte téléscopique articulée. 
En l'état, manque la pince de fixation.

45,00

300 Suite de quatre appliques à deux bras de lumière, à décor de feuillages stylisés de style Louis XV 
Époque XIXe siècle 
H. environ 19 cm
(En l'état : usures, accidents et manques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

80,00

301 Paire d'appliques en bronze à deux bras de lumière en forme de cols de cygnes reposant sur une base laquée verte
H. environ 29 cm
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

302 Lot de deux lampes de table dont une en porcelaine à décor floral à abat jour en soierie (H. 61 cm)
et l'autre en cloisonné (H. 52 cm)
(En l'état)

10,00

303 Paire de lampes dans le goût du modèle « Pirouette »
Circa 1930/1940
Socle en marbre, bras articulé en métal et réflecteur en tôle chromée
L. 17 cm x  P. 18 cm x H. 45-60 cm

100,00

304 Deux lampes industrielles articulées en fer et aluminium, vers 1950-1960
(En l'état)

85,00

307 Un petit guéridon tripode à plateau circulaire en bois tourné
H. 54 cm x diam. 30 cm
On y joint un repose-pieds pliable
(En l'état)

5,00

308 Une table basse à plateau en verre fumé et piètement métal
H. 33 cm x L. 75 cm x l. 41 cm
(En l'état : un coin du plateau de verre brisé)

10,00
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309 Deux tables dessertes gigognes en métal à piètement tubulaire

Dimensions : 62,5 cm x 62,5 cm maximum
On y joint un piètement de table basse en métal et une plaque de verre
(En l'état : manquent verres)

10,00

310,01 Banc néo-rustique en chêne, à dossier de forme mouvementé, avec son coussin d'assise en drap basque
Dimensions : L. 158 cm x P. 54 cm
(En l'état d'usage)

Provenance : une villa à Ciboure

30,00

310,02 Deux tables de chevet néo-rustiques
H. 73 cm
(En l'état d'usage)

Provenance : une villa à Ciboure

20,00

311 Lot de deux dessertes roulantes en métal
(En l'état)

10,00

312 Grand bureau à caissons, métallique, plateau stratifié
Dimensions : 78 x 148 x 75 cm
(En l'état, accidents)

5,00

313 Lot de meubles comprenant des chaises, une armoire, un lit, deux commodes, etc.
(En l'état)

50,00

314 Commode des années 1960 en bois de placage vernis style acajou
Trois tiroirs avec poignées d'origine, quatre pieds fuseaux dont deux cerclés de laiton sur la face avant
Dimensions : H. 76 cm x l. 100 cm x P. 52 cm
En l'état : légère traces du temps mais très bel état pour son âge

80,00

315 Fauteuil cabriolet en bois mouluré et laqué, supports d'accotoirs mouvementés, pieds cambrés
Traverse avant cassée et réparée 
Époque Louis XV
Tapisserie aux petits points
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche

110,00

316 Petit escabeau en bois nature à quatre marches
Dimensions : 69,5 x 49 x 60 cm 
(En l'état : accident, fente, un pied cassé et renforcé)

Provenance : Château familiale dans la manche 

60,00

318 Paire de repose-pieds ou tabourets reposant sur quatre pieds en fer forgé se réunissant par une entretoise en X
H. assise 41.5 cm 
(En l'état : oxydations, assise changée)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

320 Chaise en metal chromé et skaï marron foncé, pour l'éditeur Roche Bobois. Structure en porte à faux. Années 70. On y 
joint une autre chaise du même modèle accidenté sur l'assise.
P. 46 cm x L. 43 cm x H. 80 cm

25,00

322 Petit coffre de style rustique en chêne avec un petit compartiment en son intérieur, travers découpé sur le côté, serrures
et charnières d'origine en fer forgé 
Dimensions : 93 x 44 x 49 cm
(En l'état : traces d'humidité)

50,00

323 Petit coffre de style Néo-rustique en chêne
Dimensions : 107 x 40 x 60 cm
(En l'état : traces d'humidité)

30,00

325 LLOYD LOOM OF SPALDING : série de 3 fauteuils  estampillés, Angleterre XXe siècle
H. 88 cm x L. 69 cm x P. 52 cm
(En l'état : plusieurs taches à noter sur l'assise d'un des fauteuils )

170,00

326 Plateau de service amovible en bois de placage acajou et structure en métal chromé sur support piètement en croix en 
métal chromé
H. 52 cm x  P. 51,5 cm x  L. 71 cm

55,00

327 Fauteuil club en cuir des années 1930/1940
(En l'état : cuir usé)

50,00

328 Petite armoire normande de mariage en chêne blond mouluré et sculpté à médaillons, bouquets à colombes, garnitures 
en laiton
Travail de la Manche
Époque : XIXe siècle
Dimensions : H 219 cm - l. 170 cm
(En l'état)

80,00
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329 Importante armoire normande en chêne mouluré et sculpté de draperie et motif floral, à médaillons au panier à fruits et

corne d'abondance, ferrures en fer
Travail de la Plaine de Caen
Époque : XIXe siècle
Dimensions : H. 234 cm - l. 165 cm
(En l'état)

110,00

330 Chaise en bois sculpté et noirci Napoléon III garnie
(En l'état)

10,00

331 Petite armoire normande de mariage en chêne mouluré et sculpté à médaillons, ferrures en fer
Travail de la Plaine de Caen
Époque : XIXe siècle
Dimensions : H. 205 cm - l. 156 cm
(En l'état : accidents, manques, pieds coupés)

80,00

333 D'après Ilmarii Tapiovaara, lot de 3 chaises Fanett. Production des années 60, quelques marques d'usures de la peinture. 
En l'état.
P41 L42 H84

80,00

335 Table basse d'appoint en rotin des années 70.
H26 P48 L49,5

20,00

336 Etagère murale structure en fil de métal et scoubidou. Période années 60.

L.52cm H.16cm P.17,5cm

20,00

337 Dans le goût de René Gabriel, période reconstruction. Chaise d'administration en bois. Un petit manque sur l'assise. 
Inscription de 1950 inscrite et tampon sous la chaise.
P45cm L.42cm H.81cm

10,00

338 Porte revues en rotin avec tablette des années 70, on y joint un petit repose pieds en rotin en l'état.
Porte revues : H49 L46 P36
Repose pieds : L33 P19 H15

15,00

339 Paire de chaises modèle OKI made in Italy, post 2010. Coque moulé en plastique teinté sur piètement tubulaire en métal 
chromé.
P45 L52 H81

10,00

340 Canapé convertible des années 80 avec revêtement style Memphis. En l'état. 20,00
341 Coffre en chêne mouluré et sculpté, à décor de personnages médiévaux de profil, de motifs géométriques et floraux, 

transformé en buffet, ouvrant à trois portes en façade
En partie du XVIIe siècle
Dimensions : H. 93 cm x l. 155 cm x P. 73 cm
(En l'état : restaurations, reprises et transformations)

100,00

342 Paire de lits capitonnés de style Louis XV complet (traverses et montant (l. 107 cm)
On y joint un tapis d'Orient à décor polychrome (en l'état) et un lustre en bois tourné à quatre bras de lumière
(En l'état)

10,00

343 Petite chaise chauffeuse Louis-Philippe, XIXe siècle
En l'état d'usage
Provenance : une villa à Ciboure

5,00

345 Une petite console d'applique de style Louis XV en bois de placage, repose sur deux pieds cambrés, ornementations en 
laiton à patine dorée
H. 85 cm x l. 81 cm x P. 33 cm
(En l'état)

30,00

347 Garde-manger en bois naturel mouluré et tourné à décor de marqueterie d'aiguière en réserve, rinceaux feuillagés et 
feuilles d'acanthes stylisées, ouvrant par deux tiroirs et deux portes à barreaux
Montants à colonnes tournées
Éléments du XIXe siècle
Style italien
(En l'état : restaurations, reprises, remontage)

Provenance : Château familiale dans la manche 

150,00

350 Un bureau composé de 2 tiroirs et un chevet composé de plusieurs compartiments, mélaminé blanc. Collection Campus 
de l'éditeur de meubles DEP (Flers - Orne 61) de 1974. Facture présente. Quelques traces d'usures sur le plateau du 
bureau et léger choc sur un des tiroirs.
Dimensions du bureau: L.111cm P.61cm H.73cm
Dimensions chevet: L.42,5cm P.42,5cm H.41cm
 

40,00
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351 René GABRIEL(1899-1950)

Table de salle à manger en chêne et contre-plaqué modèle T 150 dit « de la reconstruction » 
Époque 1950
Dimensions : L. 1,35 m x  l. 0,75 m x  H. 0,72 m
(En l'état : accident sur le plateau)
On joint une chaise de la reconstruction attribuée à René Gabriel

30,00

353 Fauteuil cocktail des années 50 avec accoudoirs
Dimensions : H. 77 cm x l. 68 cm x P. 62 cm
On y joint un pouf des années 40 rond revêtu du même tissu bleu foncé
Dimensions : H. 47 cm - Diamètre 50 cm
(En l'état)

40,00

357 Table de jeux des années 1960 en bois, plateau en feutrine et broderie, pieds fuseaux en teck rabattables
Dimensions : L. 89 cm x P. 89 cm x H. 75cm (environ)

40,00

359 Gastone Rinaldi. Ensemble de 4 chaises modèle « Sabrina ». Galettes d'assise et dossier en cuir fauve usagé et accidents, 
structure en tube et fil de métal chromé présentant des traces d'usage. En l'état.
H81 P52 L52

150,00

361 Jacques ADNET (1900-1984) (Attribué à)
Rare cendrier sur pied à l'étrier en fer et cuir
Vers 1950
H. : 67 cm
Bel état, traces de rouille

50,00

362 Paire de fauteuils à structure à tubes de métal soudés ou assemblés, peinte en noir ou chromée, l'assise et le dossier en 
skaï recouvrant le tissu d'origine en velours rose/rouge 
45 x 45 x 60 cm 
(En l'état, traces d'usages sur la peinture, accrocs sur le skaï, un pied légèrement bancal)

50,00

363 Tapis polychrome en laine à décor de fleurs et de branchages stylisés
256 x 174 cm (Environ)
(En l'état, usures, accidents, décolorations)

10,00

364 Tapis d'orient à décor de rinceaux de feuillages polychrome
 500 x 200 cm (Environ)
(En l'état, accidents, usures, manques et décolorations)

390,00

365 Grand tapis polychrome à décor de branches fleuris et centrés d'une réserve en son centre
420 x 290 cm (En l'état, usures, manques, décolorations)

30,00

367 Grand tapis orientaliste fait main, en laine à décor polychrome de frises de fleurs et de branchages stylisés 
410 x 290 cm
(En l'état, tâches, accidents, usures)

30,00

368 Massacre de cerf monté en trophée sur plaque de bois, portant l'inscription "Henry S. CORTES, B.R.R. 15" sur une plaque 
en métal doré 
H. totale : environ 100 cm
(En l'état : petits accidents et usures aux plaques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

125,00

369 Rafael OLEA VEGA  - TAXIDERMISTA 
Massacre de cerf monté en trophée sur plaque de bois, portant l'inscription "El Manzano 24-1-2014, H.G." sur une 
plaque en métal doré 
Marque du taxidermiste au tampon au dos 
H. totale : environ 66 cm
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

85,00

371 Lot de livres d'art comprenant : "Picasso, 1932" ; "Rembrandt" ; "Richard Lindner, Adults Only" ; "Roy Lichtenstein", 
"Bacon, La Vie des Images, Picasso" ; "Les Orientalistes" ; "Michel Ange dessinateur" ; "Les grands peintres et leur 
technique" et divers 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

50,00

372 Lot de livres sur la France, son histoire ("Louis XV", "Paris"), ses châteaux ("Versailles", "Châteaux de la Loire", 
"Fontainebleau"), musées ("Le Louvre")
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

20,00
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374 Lot de deux ouvrages comprenant : 

-VAN DEN HEEDE  "L'art de bouturer", troisième édition 
-AUDOT (L.-E.)  "Traité de la composition et de l'ornement des jardins Paris", Audot, 1859. Avec cent soixante-huit 
planches représentant, en plus de six cents figures, des plans de jardins, des fabriques propres à leur décoration, et des 
machines pour élever les eaux, sixième édition
(En l'état : rousseurs et taches, non collationné)

Provenance : Château familiale dans la manche  

80,00

375 Lot de livres divers comprenant : "Les Grands Voiliers", "Saint Malo, La cathédrale des corsaires", "Le Panorama Paris 
instantané", "L'art de vivre à Rome", "Vatican Museums", "Sistine Chapel" et divers 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

20,00

376 CARTIER  "Le style et l'histoire"
Livre publié à l'occasion de l'occasion de l'exposition en 2014
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

15,00

377 Magdeleine DU GENESTOUX  "Enfants de la France lointaine"
Livre avec dessins et aquarelles par H. Morin, librairie Hachette, Paris 
(En l'état : manques, taches)

Provenance : Château familiale dans la manche  

5,00

380  "Fleurs et visages "
Album toilé sous emboitage relié par M. FELLER, Vallauris
Par Manfredo BORSI, Paul ROUX et André VERDET
Atelier de la Colombe d'or, Saint Paul de Vence, 1950
Composition n°2/20
Album dédicacé « pour Pierre COURTIN, Saint Paul, Le 15 janvier 1950 » et signé par les trois
artistes
45 x 34 cm
Il comprend six poèmes manuscrits d'André VERDET, avec, en regard de chaque, des
compositions :
- trois oeuvres de Paul ROUX "Fleurs" (aquarelle originale, huile sur papier et monotype), sur
papier Lana DOCELLES France
- Quatre oeuvres de Manfredo BORSI «visages » (aquarelle, lavis, huile,sur papier et monotype),
dont l'une dédicacée au dos au crayon à Pierre COURTIN

350,00

381 Un lot de livres anciens et modernes, dont plusieurs Mary Higgins Clark, "Baltus le Lorrain", "Maladies de l'Appareil 
Circulatoire et du Sang", etc.
(En l'état)

10,00

382 Centre-Afrique « Méditation »
Importante sculpture en bois noirci 
Travail ancien 
H. 120 cm
(En l'état)

55,00

384 Jardinière en bronze, à décor de différents paysages animés, les poignées en forme d'animaux fantastiques 
Japon, XIXe siècle 
Dimensions : 31 x 15 x 10 cm
(En l'état)

120,00

385 Extrême-Orient : ensemble de six portraits sur rouleaux 
4 portraits d'empereurs du XIXe, une divinité et un rapace se reposant sur une branche
On y joint un lé de papier peint au pochoir à décor de crustacés.
Dimensions : 170 x 63 cm
(En l'état : déchirures, humidité)

160,00

386 Japon XIXe siècle
Masque en carton bouilli, yeux en verre opalin, dans le style du théâtre Nô 
H. 24cm
(En l'état, accidents, manques, manque une oreille, une oreille à refixer)

60,00

387 EXTRÊME-ORIENT 
Lot de deux magots en porcelaine polychrome 
XIXe et XXe siècles
H. 10 cm

20,00

388 TIBET
Statuette Tara (?) en bronze
Époque : XXe siècle
Dimensions : H. 56 cm
(En l'état)

50,00
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390 Un miroir rectangulaire, cadre en stuc patiné doré, vers 1900

101 x 74 cm
(En l'état)

35,00

391 Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de feuillages
71 x 58 cm
(En l'état, usures, manques et accidents)

50,00

392 Miroir cintré en bois relaqué bleu orné d'une frise de perles
Travail de style Louis-Philippe
H. 91.5 cm
(En l'état, manques, accidents)

10,00

393 Petit trumeau en bois mouluré et sculpté 
Époque Directoire 
Dimensions : 52 x 35 cm 
(En l'état : accidents et manques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

40,00

394 Miroir en métal argenté, à décor de stries et de croix
Inscription REGN APP° FOR sur la tranche
Diamètre 30 cm

50,00

395 Album en cuir rouge et son contenu de photographies anciennes dont certaines marquées des photographes : A. KEN, 
Th. WALTER, F. MARIE, DISDERI & Cie, Ch. GÉRARD...
(En l'état : accidents, usures, taches, manques)

Provenance : Château familiale dans la manche 

100,00

396 Lot de sept photos dont six représentant des scènes de théâtre à thème orientaliste ou de western, l'une signée "A. Berh
à Paris" (format 21 x 28 cm) ; la septième  montrant le président Lebrun à Lyon en 1933 paradant avec le général Dosse 
(format : 16,5 x 23 cm) 

10,00

397 Deux daguerréotypes abîmés, l'un représentant un bourgeois et l'autre une femme 
Dimensions : 15 x 13 cm et 12 x 13 cm 
(En l'état, salissures, encadrement abîmés et manques)

35,00

398 Lots de cadres de portraits de militaires et de famille vers 1900, photos et cartes postales
et deux cadres d'images d'Épinal « Les Âges de la Vie Humaine" et "Les différentes Positions Sociales »
(En l'état : accidents)

20,00

399 T.D. DELRY : deux photographie portraits de famille en cadres ovales,1898
H. : 72 cm
En l'état (accidents)

25,00

400 Jérémy GENTILLI (né en 1926)
"Composition abstraite à la femme"
Lithographie signée en bas à droite et numérotée "52/125"
50 x 65 cm (à vue)
(En l'état, tâches, traces d'humidité)

10,00

401 Ensemble de trois impressions encadrées comprenant deux reproductions de femmes d'après MUCHA, et un paysage 
graphique marqué "SAWADA SERIGRAPHS"
(En l'état, un verre de cadre manquant, une impression d'après MUCHA abîmée avec manques)

402 Lot de trois pièces encadrées comprenant une encre représentant une femme nue de dos monogrammée et datée "66" 
en bas à gauche, une gravure "Les femmes savantes", et une lithographie "La Bourse, Paris dans sa splendeur"
(En l'état, tâches, rousseurs)

403 D'Après Auguste PÉQUÉNIOT et Claude GILLOT - Éditions du Louvre 
Suite de six chalcographies encadrées 
Format : 38 x 25 cm 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

100,00

404 Jean-Louis Dupré dit Loulou PICASSO (1958) 
"Strato Nice"
Lithographie signée, datée de 1988 et numérotée 152/225 en bas à droite
Dimensions : 56 x 75 cm 
(En l'état, traces d'humidité)

10,00

405 Réunion de 4 gravures anciennes encadrées des XVIIIe et XIXe siècles
On y joint un lavis d'encre signé F. FAULIMEL (?)
(En l'état : accidents)

20,00

410 Maurice ORANGE (1867-1916)
"Repos du soldat à cheval"
Aquarelle sur traits de fusain, signée et datée 1901 en bas à gauche, dédicacée en bas à droite
Dimensions à vue : 34,5 x 15,5cm

650,00

411 Miniature indienne encadrée
23 x 14 cm (à vue)
(En l'état, tâches, traces d'humidité)

10,00
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412 École française

"Caricature"
Dessin gouaché portant une signature en bas à droite
36.5 x 26 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, tâches, déchirures)

20,00

413 Ensemble de deux dessins représentant un nu féminin, l'un signé KUREAU (27 x 19 cm à vue), et l'autre de Georges 
MUGUET(1903-1988) et dédicacé à "Monsieur Couturier en gage de grande amitié" (39 x 27.5 cm)
(En l'état, salissures, traces d'humidité, un verre accidenté)

35,00

415 Lot de deux dessins représentant un lion couché
Portent la signature "BARYE" en bas à droite
Dimensions : 27 x 45 cm et 20 x 29 cm
(En l'état : déchirures et taches d'humidité) 

40,00

418 Un carton à dessin contenant de nombreux dessins de qualité ayant malheureusement plus ou moins fortement pris 
l'humidité 
Scènes classiques, portraits, animaux, un grand dessin représentant une scène de théâtre Nô, etc.
Dont signatures Ferdinand BAC, GAILLARD
Divers formats 
(En l'état, déchirures, tâches, manques...)

100,00

419 Lot d'une douzaine de dessins 
"Portraits" , "Paysages" et divers, de toutes époques, ayant pris l'humidité 
(En l'état : déchirures, taches...)

60,00

420 Dans un carton à dessin : important lot de dessins, aquarelles, photo de boxeur, cartes topographiques et divers 
(En l'état : nombreuses tâches d'humidité)

40,00

423 École moderne
La Martinique
Aquarelle gouachée signée, titrée et datée 1959
32 x 47 cm
(En l'état)

35,00

424 D'après Vermet,
L'Intérieur de l'Écurie
Lithographie polychrome
67,5 x 53
(En l'état)

10,00

425 École moderne
Vue d'un port, bâteaux sur la grève
Huile sur toileToile
Dimensions : L. 270 x l. 148 cm
(En l'état)

110,00

426 François-Joseph GIROT (1873-1916)  "Le jeune Couple devant la Boutique de Mode"
Aquarelle signée en bas à droite
Dimensions : 26 x 34 cm 
On y joint deux cadres à trois dessins de monuments et maisons régionales, signés.
(En l'état)

20,00

427 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000) "Les Bâteaux à Quai"
Lithographie originale 3/173 daté 76 (1976)
(En l'état : traces d'humidité)
Dimensions : 27 x 48 cm
On y joint deux gravures signées de Germaine BOURET (1907-1953)
"La Partie de Billes - Ah !dis donc... ne triche pas" et "Prêts pour la Sortie - Les femmes... il faut toujours les attendre !..."
(En l'état : taches)

80,00

433 Paul KEROUEDAN (XXe)  "Portrait de Femme en Bord de Mer"
Huile sur panneau signée en bas à droite
55 x 46 cm

50,00

434 Lot comprenant une gravure en couleurs représentant une nature morte signée SERVIERE, une aquarelle Marine signée 
DAVID, une estampe représentant une vue architecturale numérotée 66/100, un dessin représentant un voilier au soleil 
couchant, une gravure "Les cerises" d'après ROSSI, et une estampe "La connaissance maternelle"
(En l'état, rousseurs, tâches)

10,00

435 École chinoise XXème siècle
Le Buffle
Lavis d'encre sur papier de Chine portant une signature en bas à droite
22,5 x 27,5 cm à vue   

30,00

436 Lot comprenant une huile sur isorel représentant un paysage au pont, un pastel de la place Lucien Herr à Paris, et une 
aquarelle d'un paysage
(En l'état, des manques à la peintures)

50,00

437 E. de LAILLAC, École contemporaine
"Composition abstraite"
Huile sur toile signée en bas à droite
75 x 50 cm
(En l'état, manques à la peinture)
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438 Ecole moderne

"Bouquet de fleurs"
Huile sur isorel monogrammée "SM" en bas à droite
55 x 45 cm

15,00

439 École française XXe siècle  "Femme à la Fenêtre"
Huile sur papier signée en bas à droite
31 x 23 cm à vue

20,00

440 École moderne
"Les barques"
Huile sur toile signée en bas à droite et encadrée
13 x 18 cm
(En l'état)

441 École française vers le début du XXe siècle  "Le Moulin" 
Huile sur toile 
Dimensions : 32,5 x 45 cm 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

20,00

442 École du XXe siècle : "Portrait d'un vieillard en sabots" 
Huile sur toile signée en bas à droite
Dimensions : 60 x 50 cm
(En l'état : usures)

Provenance : Château familiale dans la manche 

10,00

443 Georges Lucien GUYOT (1885-1973) (d'après)  "Jeux de panthères"
Gravure en couleurs 
41 x 64,5 cm (à vue)
(En l'état : gondolée, petites rousseurs)

Provenance : Château familiale dans la manche 

20,00

444 École française du XXe siècle : "St Briac-sur-Mer"
Huile sur toile signée "PEHHEL" en bas à droite, contresignée et située au dos 
Dimensions : 50 x 73 cm 
(En l'état)

Provenance : Château familiale dans la manche 

250,00

446 Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996)
"Chat"
Dessin signé en bas à droite et daté 1974
33 x 49 cm

30,00

447 D'après METSU (1629-1667)
"Femme à la cruche"
Dessin à la mine de plomb 
Dimensions : 29 x 27 cm (à vue)

50,00

448 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle 
"Paysage sous bois"
Huile sur toile porte une signature en bas à droite "CH. D"
55 x 46 cm 
(En l'état, accidents, un trou, impact)

150,00

449 ÉCOLE MODERNE - Georges ROLLAND
"Mont Saint-Michel"
Peinture sur isorel signée en bas à droite
Dimensions : 38 x 55 cm
(En l'état)

15,00

453 Atelier Roland LE ROYER, 126 rue de la Chaussée à Flers
1 : Huile sur toile «  En Méditation » non signée 
50 x 65 cm
2 : Huile sur toile « Gros Temps pour le Retour » Sbd R L R titrée au dos 
50 x 62 cm
3 : Huile sur toile « Composition » Sbd RLR juin 2012 
38 x 55 cm
(En l'état)

20,00
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454 Atelier Roland LE ROYER, 126 rue de la Chaussée à Flers

1 : Huile sur toile « Les Footballeurs ou la Fin du Match » Sbd  RLR daté juin 2012
50 x 60 cm
2 : Huile sur toile Sbd RLR et titrée au dos
« Les Noix de Coco »
50 x 76cm
3 : Huile sur toile « Les Coquelicots » non signée
46 x 61 cm
(En l'état)

462 FAIGNY (?) : « L'Église et le Calvaire »
Huile sur toile signée et datée 1943 en bas à droite
(En l'état)

5,00

463 Michèle ROUX-LATOUR
Portrait d'un vieux pêcheur à la pipe
Gouache aquarellée sur papier signée et datée 1990 en bas à droite
(En l'état)

5,00

464 J. RIVEL - École moderne : "Le Cheval"
Lithographie ou gravure en couleurs signée en bas à droite 
50,5 x 45,5 cm (à vue)
(En l'état)

30,00

465 Lot de reproductions encadrées dont : "La Tour Eiffel, "Le Port", "Bavardage" et "L'Artiste et son Modèle "
Dimensions : de 49 x 64,5 cm à 80 x 58 cm à vue
(En l'état)

5,00

466 École moderne : "Paysage au Volcan"
Huile sur toile
51,5 x 65,5 cm
(En l'état) accidents

65,00

467 A. HESS : "Départ par temps de tempête"
Huile sur panneau signée en bas à droite
20,5 x 41 cm
(En l'état)

468 Louise GERMAIN-BALIGOT (1874-1939) : "Paysage au Pont"
Huile sur toile signée et datée 1914 en bas à droite
27 x 41 cm
(En l'état)

25,00

469 VILLEMONT - École française du XXe siècle : " Le Berger et son Troupeau"
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55 cm
(En l'état)

100,00

470 École moderne, Nicole MARC : "Le Parterre de Lupins"
Huile sur toile titrée au dos et signée en bas à droite
55 x 65,5 cm
titreé au dos

60,00

471 École française vers le début du XXe siècle : "Lecture au bord d'une rivière"
Huile sur toile signée en bas à droite M. L. Michel
50 x 65,5 cm
(En l'état)

40,00

472 Deux reproductions sur toiles : "Scènes galantes"
56 x 102,5 cm
(En l'état)

55,00

473 École du XIXe siècle : "Portrait de Femme à la Coiffe"
Huile sur toile
30,5 x 31 cm
(En l'état : craquelures, pièce au dos, usures)

55,00

474 BILLIARD : "Saint-Francois de Sales visitant une pauvre Famille"
Dessin signé en bas à droite et daté 1870
On y joint des encadrements divers dont estampes, reproductions et un pastel
Dimensions : 30 x 41,5 cm à 57,5 x 71,5 cm à vue
(En l'état)

10,00

475 A. JACQUET : " Vers le soir, Lac du Bourget" 1947
Huile sur carton signée et datée 1947 en bas à gauche
22 x 28,5 cm
(En l'état)

65,00
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476 École moderne - "Parc arboré"

Huile sur carton
45 cm x 34,5 cm
(En l'état)

20,00

477 R. FRIESS : "Nature morte"
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite
15 x 19 cm
(En l'état)

40,00

478 École moderne : "Retour de Pêche"
Huile sur isorel signée en bas à droite
50 x 75 cm
(En l'état)

50,00

479 L. CHOQUET : "Portrait de Soldat"
Aquarelle et encre signée, dédicacée et datée 1915 en bas à gauche
18 x 11 cm à vue
(En l'état)

10,00

480 Kees TERLOUW (1890-1948) : "Barque à la Mare près du Village"
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55 cm
(En l'état)

120,00

481 Ensemble d'environ 35 gravures diverses dont régionalisme (Lisieux, Vitré, Mayenne, Maine, Le
Mans…), chevaux, paysages, architectures…
Formats et états divers
(En l'état)

30,00

482 Attribué à René THURIN (1874-1951) ? "Rue Guillaume-le-Conquérant à Caen"
Huile sur panneau, monogrammée en bas à droite
Dimensions : 26,5 cm x 21 cm

150,00

483 École française XIXe siècle "Portrait de Femme au Collier"
Huile sur toile
41 x 33 cm
(En l'état : importantes usures)

70,00

484 Marcel GROSCLAUDE (1888-1981)
Huile sur toile "Sortie de port" signée 'Grosclaude' et titrée "Tréboul, La Pointe (effet du matin)"
Vers 1950, cadre en bois sculpté
Dimensions : 48 cm x 56 cm

180,00

485 A. DE DREUX "Chasse à courre"
Huile sur toile bien encadrée portant une signature en bas à droite, représentant un équipage aux tenues rouges, 
piqueur et meute de chiens courants, à la croisée des chemins...
Dimensions : 24 x 40,5 cm
Cadre muni d'un cartouche doré, nommé à la même attribution d'artiste
(En l'état)

Provenance : une villa de Ciboure
(Acquis par l'aïeul du vendeur, dans une galerie de Périgueux, et ce, entre deux guerres)

870,00

486 École française vers 1940/1950  "Portrait de petit garçon"
Huile sur toile
41 x 33 cm
(En l'état : accidents)

210,00

487 École française d'après le XVIIe siècle
"Portrait de Femme à la Corbeille de Fruits"
Huile sur panneau
46 x 36 cm
(Repeints, en l'état)

On y joint :

École française d'après le XVIIe siècle
"Femme à la Guirlande de Fleurs"
Huile sur panneau
44,7 x 35,5 cm
(En l'état)

489 Deux chromolithographies représentant l'une un jeune garçon, l'autre une jeune fille, dans des cadres dorés
Dimensions des cadres : 36 x 30 cm

30,00

490 A. JACQUET - École moderne : "Voilier au départ"
Huile sur isorel signée en bas à droite et datée 1965
42 x 55 cm
(En l'état)

60,00
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491 Lucien GAUTIER

Deux aquarelles et encres sur carton représentant l'une, une vue du quai d'Orsay et l'autre, une vue de la Conciergerie à 
Paris, le tout formant une paire et signées chacune en bas à gauche
Dimensions : 41,3 cm x 33 cm chaque
(En l'état : piqûres et coins supérieurs droits cassés mais présents)

250,00

493 R. GILLOT
Huile sur toile représentant un bouquet de fleurs dans un vase
Signée en bas à droite
Cadre en bois doré
Dimensions : 39,5 cm x 31,5 cm

30,00

499 "Fleur"
Sculpture en bronze signée d'un cachet à identifier 
Dimensions : 17 x 15 cm 

50,00

500 Petite sculpture en régule à patine brune « Le Cerf », cachet de fondeur : IOXNMB 
L. 19 cm -  H. 12 cm
On joint une suspension en bronze
(En l'état : accidents, casse, manque un bois de cerf)

45,00

501 D'après l'antique "L'Apollon du Belvédère"
Sculpture en bronze
Moderne sur socle en marbre
H : 42,5 cm
 (En l'état)

210,00
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